
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
О внесении изменений  

в решение Думы города Иркутска 
от 7 ноября 2019 года № 007-20-020018/9 

 
 

Принято на   61  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                          «  28  »   марта   2024 года 
 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством, руководствуясь Земельным кодексом 
Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 1995 года  
№ 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», приказом 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
от 26 июля 2022 года № П/0292 «Об установлении формы графического 
описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, 
особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями 
использования территории, формы текстового описания местоположения 
границ населенных пунктов, территориальных зон, требований к точности 
определения координат характерных точек границ населенных пунктов, 
территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с 
особыми условиями использования территории, формату электронного 
документа, содержащего сведения о границах населенных пунктов, 
территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с 
особыми условиями использования территории», статьями 11, 31, 32 Устава 
города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А:  
 
 
1. Внести в решение Думы города Иркутска  

от 7 ноября 2019 года № 007-20-020018/9 «Об образовании особо охраняемой 
природной территории местного значения города Иркутска – природного 
ландшафта «Птичья Гавань», следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «общей площадью 2 281 540 кв. м.» заменить 
словами «общей площадью 2 281 540 +/- 529 кв. м.»; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 



 2 

«3. Утвердить границы особо охраняемой природной территории 
местного значения города Иркутска – природного ландшафта «Птичья 
Гавань» (Приложение № 1).»; 

3) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения к настоящему 
Решению; 

4) в Приложении №2: 
пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Площадь ООПТ «Птичья Гавань» составляет 2 281 540 +/-529 

кв.м.»; 
абзацы второй - шестой пункта 8 признать утратившими силу;  
пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. Функции управления в области организации и функционирования 

ООПТ «Птичья Гавань», охрану указанной территории осуществляет 
структурное подразделение органа администрации города Иркутска, 
осуществляющее полномочия в сфере охраны окружающей среды.». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 
 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 7 ноября 2019 года № 007-20-020018/9 «Об образовании особо охраняемой 
природной территории местного значения города  
Иркутска – природного ландшафта «Птичья Гавань» информационной 
справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

 
 
 

Председатель Думы  
города Иркутска 
 
_______________ Е.Ю. Стекачев 
 
 

Мэр города Иркутска 
 
 
______________ Р.Н. Болотов 
 
 

«  01   »  апреля   2024г. 
№ 007 - 20 - 610814/4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


